Não conheço do recurso, eis que deserto. 

Com efeito, a ação foi julgada improcedente e o sindicato-autor foi 

condenado ao pagamento de honorários advocatícios, nos termos do 

artigo 5º da Instrução Normativa nº 27/2005 do C. TST, no importe de R$ 

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), conforme se vê à fl. 341. 

O sindicato-autor interpôs recurso ordinário, recolhendo as custas; 

todavia, não procedeu ao depósito prévio, de que trata o § 1º do artigo 899 

da CLT. E em havendo condenação em pecúnia, este é sempre exigível, nos